
Delibera di Consiglio n. 1 – seduta di Consiglio del 10 settembre 2024.    

visto che si rende necessario provvedere al rinnovo di tutti i canoni di manutenzione e assistenza tecnica 

e dei software in uso con Visura SpA per l’anno 2025, secondo il preventivo giunto, sottoposto 

all’attenzione del Consiglio e presentato nella tabella seguente: 

TABELLA SOFTWARE IN SCADENZA DA RINNOVARE  

DESCRIZIONE SOFTWARE 

PROPOSTA 

RINNOVO PER 

1 ANNO 

(esclusa Iva) 

PROPOSTA 

RINNOVO PER 

2 ANNI 

(esclusa Iva) 

PROPOSTA 

RINNOVO PER 

3 ANNI 

(esclusa Iva) 

PER CANONE MANUTENZIONE 

ASSISTENZA SOFTWARE: 

COGESWINPLUS, FATTURAPA, 

ORDINGEGNERI, PROTOCOLLO 

€ 1.140,00 € 1.195,00 € 1.195,00 

PER CANONE MANUTENZIONE 

ASSISTENZA SOFTWARE: 

ISIMAILPEC 

€ 265,00 € 275,00 € 275,00 

PER CANONE MANUTENZIONE 

ASSISTENZA SOFTWARE: MOD. 

INTEGRATIVO GESTIONE 

CONTRATTI - L. 190/2012 

€ 280,00 € 295,00 € 295,00 

PER CANONE MANUTENZIONE 

ASSISTENZA SOFTWARE: 

MODULO CERTICRED 

€ 265,00 € 275,00 € 275,00 

PER CANONE MANUTENZIONE 

ASSISTENZA SOFTWARE: 

MODULO SPLIT PAYMENT 

€ 135,00 € 140,00 € 140,00 

PER CANONE MANUTENZIONE 

ASSISTENZA SOFTWARE: 

PAGODIGITALE- CONVENZIONE 

CNI 

€ 755,00 € 790,00 € 790,00 

PER CANONE MANUTENZIONE 

ASSISTENZA SOFTWARE: 

PROTOCOLLO EX DPCM 3 

DICEMBRE 2013 

€ 140,00 € 145,00 € 145,00 

PER CANONE MANUTENZIONE 

ASSISTENZA SOFTWARE: 

SPORTELLO WEBPA - 

CONVENZIONE CNI 

€ 270,00 € 285,00 € 285,00 

CONSERVAZIONE REGISTRO 

GIORNALIERO DI PROTOCOLLO 
€ 355,00 € 370,00 € 370,00 

 

TABELLA SERVIZI A CONSUMO E COSTI CORRELATI* 

DESCRIZIONE SERVIZIO A CONSUMO 
IMPORTO 

UNITARIO € 

(esclusa Iva) 

CONSERVAZIONE FATT PA € 1,30 

COMMISSIONE SU TRANSAZIONE PAGODIGITALE - 

CONVENZIONE CNI 
€ 1,00 

*I servizi e i costi di cui sopra saranno rinnovati con scadenza uguale al software o modulo di riferimento. 

 

Considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa, che il contratto verrà 



stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando l’esito positivo delle verifiche su 

quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, così come 

disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle PP.AA e 

accertata la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa  

Il Consiglio direttivo nella seduta di Consiglio del 10 settembre 2024 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione del preventivo pervenuto da Visura SpA per l’anno 2025, per la suddetta procedura verrà 

rilasciato dall’ANAC il codice CIG. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ordine nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

 


